ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ВЕТЕРИНАРИИ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНИСТРЛАР

КАБИНЕТЫНЬЩ БАШ
ВЕТЕРИНАРИЯ ИДАР0СЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

О
0О

<У-с" г. Казань 1ЧЬ 7 2 6 - п

Об утверждении форм проверочных
листов (списков контрольных вопросов)
при проведении плановых проверок
в рамках регионального государственного
ветеринарного надзора используемых
Главным управлением ветеринарии
Кабинета Министров Республики Татарстан

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 №
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от
13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению
проверочных листов (списков контрольных вопросов)» ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить:
1. Форму проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемую

при осуществлении регионального государственного ветеринарного
контроля (надзора) при убое животных, получении, переработке (обработке),
реализации продовольственного (пищевого) сырья животного
происхождения (приложение № 1).

2. Форму проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемую
при осуществлении регионального государственного ветеринарного
контроля (надзора) при разведении, выращивании, содержании,
перемещении (в том числе перевозке и перегоне) крупного рогатого скота
(приложение № 2).

3. Форму проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемую
при осуществлении регионального государственного ветеринарного
контроля (надзора) при разведении, выращивании, содержании,
перемещении (в том числе перевозке), обороте свиней
(приложение № 3).

4. Форму проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемую
при осуществлении регионального государственного ветеринарного
контроля (надзора) при содержании птиц на личных подворьях граждан и в

птицеводческих хозяйствах открытого типа (приложение № 4).
5. Форму проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемую

при осуществлении регионального государственного ветеринарного
контроля (надзора) при содержании птиц на птицеводческих предприятиях
закрытого типа (птицефабриках) (приложение № 5).

6. Форму проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемую
при осуществлении регионального государственного ветеринарного
контроля (надзора) при содержании медоносных пчел и продукции
пчеловодства (приложение № 6).

7. Форму проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемую
при осуществлении регионального государственного ветеринарного
контроля (надзора) при изготовлении рыбной продукции из водных
биологических ресурсов (приложение № 7).

8. Форму проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемую
при осуществлении регионального государственного ветеринарного
контроля (надзора) на предприятиях, осуществляющих розничную торговлю
подконтрольных товаров (в том числе рынков) (приложение № 8).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Главного управления ветеринарии Кабинета Министров
Республики Татарстан Г.Г. Мотыгуллина.

2

Начальник Главного управления
ветеринарии Кабинета Министров
Республики Татарстан -  Главный
государственный ветеринарный
инспектор Республики Татарстан А.Г. Хисамутдинов

Шагимуллин Э.Н.
221- 77-51